24. Marsilio Ficino, Marsilij Ficini Florentini Platonica theologia 
de immortalitate animorum accuratius nouiter impressa, & cum 
exemplaribus eiusdem authoris collata. Restitutis omnibus locis, que 
per incuriam ab ijs, qui alias eam impressioni dedere, vel relicta vel 
errata fuerunt. Adiecto recens omnium, que notatu digna sunt, am-
plissimo indice alphabetico, & alijs multis ad decorem totius volumi-
nis facientibus, vt studioso lectori interlegendum patebit, [Venezia, 
Giovanni Battista Pederzano], 1525 (Venetijs, in aedibus Francisci 
Bindoni & Maphei Pasini socij, sumptibus vero ac impensis Ioan-
nis Baptiste de Pederzanis Brixiensis, 1524. Die 3 mensis Nouem-
bris) (Edit 16, CNCE 18939).

25. Decimus Iunius Iuvenalis, Iunii Iuuenalis Aquinatis sa-
tyrographi Opus. Nunc demum ab omnibus mendis purgatum, & 
pluribus collatis exemplaribus suo candori restitutum. Interprete 
Ioanne Britannico viro eruditissimo, vna cum Iodoci Badii Ascensii 
familiaribus explanationibus. Atque cum figuris, & argumentis in 
cuiusque Satyrae principio apte appositis. Inest praeterea index om-
nium rerum copiosissimus, quae in margine sunt appositae, dignae 
notatu, secundum ordinem alphabeticum, ut facilius quaecumque 
uolueris inuenire possis, Venetiis, apud Franciscum Bindonum, & 
Mapheum Pasinum, 1548 (Venetiis, ex aedibus Francisci Bindo-
ni & Maphei Pasini, 1548) (Edit 16, CNCE 23471) e Ammonius 
Hermiae, Ammonii Hermeae In praedicamenta Aristotelis com-
mentarii per Bartholomaeum Syluanium Salonensem nuper Latine 
conuersi, Venetiis, ex officina Francisci Bindoni et Maphei Pasini, 
1550 (Edit 16, CNCE 1623). Per un breve profilo di Bartolomeo 
Silvani cfr. Giuseppe Brunati, Dizionarietto degli uomini illustri 
della Riviera di Salò, Milano, Tipografia Pogliani, 1837, p. 136.

26. Bonvesin de la Riva, Vita scholastica, Venetijs, in aedibus 
Francisci Bindoni ac Maphei Pasini, 1532 (Edit 16, CNCE 7044) e 
Lucio Vitruvio Rossi, L. Vitruui, Roscii, Parmensis, De modo do-
cendi, atque studendi, ac de claris puerorum moribus libellus quam 
utilissimus, (Venetijs, ex aedibus Francisci Bindoni, et Maphei Pa-
sini, 1539) (Edit 16, CNCE 23342) cfr. anche Everardo Micheli, 
Storia della pedagogia italiana dal tempo dei romani a tutto il secolo 
XVIII, Torino, Tommaso Vaccarino Editore, 1876, pp. 218-219.

rono dedicate al Lucidario di Onorio Augustodunense 
tràdito in cinque edizioni con una interessante xilo-
grafia sul frontespizio e marca editoriale nei colopho-
nes27. Se ci si concentra sulle xilografie di sapore pe-
dagogico che ingentiliscono i frontespizi non si può 
non nominare l’Opera di Antonio Tebaldi, precettore 
di Isabella d’Este a Mantova, stampata nel 152528.